2

Проект
подготовлен департаментом
имущественных и земельных

отношений
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 14.02.2023 № 829
«Об утверждении порядка

определения балансодержателей,

эксплуатирующих организаций,

регистрации построенных,

модернизированных,
дооборудованных,
реконструированных, технически

перевооруженных объектов, долей

в праве собственности на объекты,

финансируемых за счет бюджета
города, и признании утратившими
силу некоторых муниципальных
правовых актов»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях упорядочения процедуры определения балансодержателей, эксплуатирующих организаций объектов капитального строительства, движимого имущества и благоустройства:

1. Внести в постановление Администрации города от 14.02.2023 № 829                        «Об утверждении порядка определения балансодержателей, эксплуатирующих организаций, регистрации построенных, модернизированных, дооборудованных, реконструированных, технически перевооруженных объектов, долей в праве собственности на объекты, финансируемых за счет бюджета города, и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями от 10.06.2024 № 3014, 06.02.2025 № 543) изменение, изложив подпункт 2 пункта 2 раздела IV приложения к постановлению в следующей редакции:
«2) справку о финансировании строительства объекта с указанием источника и формы финансирования, заверенную главным распорядителем бюджетных средств».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа                                  и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                            М.Н. Слепов
Исполнитель:Малкова Яна Денисовна,

ведущий специалист отдела обеспечения

использования муниципального имущества,

управления имущественных отношений,

департамента имущественных и земельных отношений

тел. (3462) 52-83-20